
terça-feira, 25 de maio de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (99) – 473

EXTRATO DO CONTRATO 19/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Ferreira Comércio de Artigos 
Medicos e Ortopedicos EIRELI ME; OBJETO: Aquisição de medi-
camentos, material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 9.958,00. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 20/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climáti-

ca de Analândia/SP; CONTRATADO: Fragnari Distribuidora de 
Medicamentos LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, 
material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 141.393,70. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 21/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Futura Comércio de Produtos 
Médicos e Hospitalares EIRELI; OBJETO: Aquisição de medica-
mentos, material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 22.527,80. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 22/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Cli-

mática de Analândia/SP; CONTRATADO: Med Center Comer-
cial LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material 
de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 274.238,65. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 23/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Cirúrgica Nossa Senhora 
EIRELI EPP; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material 
de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 274.238,65. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 24/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Cli-

mática de Analândia/SP; CONTRATADO: Comercial Cirúrgi-
ca Rioclarense LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, 
material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 225.128,00. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 25/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: R.A.P. Aparecida Comércio 
de Medicamentos LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, 
material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 144.003,40. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Cli-

mática de Analândia/SP; CONTRATADO: Cirurgica Balmed 
EIRELI ME; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material 
de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 17.772,90. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 13/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Bio Lógica Distribuidora 
Eireli - EPP; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material 
de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 49.920,52. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 14/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Ciamed Distribuidora de 
Medicamentos LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, 
material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 19.884,00. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 15/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Cli-

mática de Analândia/SP; CONTRATADO: Cirúrgica União 
LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material de 
enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 145.138,57. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 16/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Dental Prime Produtos Odonto-
logicos Medicos Hospitalares EIRELI; OBJETO: Aquisição de medi-
camentos, material de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção 
Básica – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 25.518,44. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 17/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Dimaster Com. De Prod. 
Hosp. LTDA; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material 
de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 82.545,00. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 18/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: EC dos Santos Comer-
cial EIRELI; OBJETO: Aquisição de medicamentos, material 
de enfermagem e odontológico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Bási-
ca – Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.1310, 
2.035 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – 
Material de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.2300, 2.035 
– Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Material 
de Consumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.036 – Manu-
tenção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.037 – Manuten-
ção dos Serviços de Atenção Básica – Material de Con-
sumo – 3.3.90.30.00.00.00.00.5300, 2.038 – Manutenção 
dos Serviços de Atenção Básica – Material de Consumo – 
3.3.90.30.00.00.00.00.5300. VALOR: R$: 26.217,29. PRAZO: 12 
meses. Analândia/SP, 12/05/2021.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

- IMPROCEDENTES as razões de recursos contra as inabilita-
ções das empresas ADRIANO PEREIRA RAMOS SARAPUI e R.S.A 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM SOLUÇÃO DIGITAL EIRELI - ME;

- PROCEDENTE quanto a manutenção das inabilitações das 
empresas ADRIANO PEREIRA RAMOS SARAPUI e R.S.A COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EM SOLUÇÃO DIGITAL EIRELI - ME.

Alambari, 24 de maio de 2021. JOÃO PAULO DANTAS 
PINTO, Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Contratada: SPRAYMASTER TRANSPORTES E SERVIÇOS 

EIRELI – EPP – Objeto: Serviços de transporte coletivo urbano 
e escolar – Prazo: 180 dias – Valor: R$ 840.000,00 - Data: 
01/11/2020

Contratada: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – Objeto: 
Prestação de serviços de preparo, seleção, acondicionamento, 
entrega em domicílio e controle de cestas de alimentos para 
funcionários desta prefeitura– Prazo: 12 meses – Valor estimado 
R$ 2.270.700,00 - Data: 05/11/2020

ATA RP: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – Objeto: Presta-
ção de serviços de preparo, seleção, acondicionamento, entrega 
em domicílio e controle de cestas de alimentos para funcionários 
desta prefeitura – Prazo.: 12 meses - Data: 05/11/2020

Contratada: G2G SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP – Objeto: Serviços 
de fornecimento de links de internet dedicada e links de internet 
compartilhada para atender ao Paço Municipal e aos diversos 
departamentos e setores da prefeitura Prorrog: 12 meses – 
Valor: R$ 142.024,30 - Data: 06/11/2020

Contratada: AMARALINA CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA - Objeto: Serviços de implantação de sistema de 
abastecimento de água – fase 2 A na zona rural do município de 
Alumínio/SP – Prorrog.: 60 dias - Data: 20/11/2020

Contratada: EFISA TOPOGRAFIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- ME – Objeto: Serviços de pavimentação intertravada para regu-
larização fundiária do Bairro Jd. Daniela-Alumínio/SP - Prorrog.: 
02 meses - Data: 27/11/2020

ATA RP: PÃES & DOCES NOVA ALUMÍNIO LTDA – Objeto: 
Fornecimento de pães – Prazo.: 12 meses - Data: 27/11/2020

Aditamento: EFISA TOPOGRAFIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- ME – Objeto: Serviços de pavimentação intertravada para 
regularização fundiária do Bairro Jd. Daniela-Alumínio/SP - Adit.: 
9,87% - Valor: R$ 13.610,16 - Data: 27/11/2020

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021.
Processo nº 3.474/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE ALGODÕES, PARA 
A SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 09 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de Maio de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021.
Processo nº 3.379/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES EM TRA-
TAMENTO DE TUBERCULOSE”.

Abertura das Propostas: 09 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de Maio de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021.
Processo nº 3.345/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 10 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 10 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de Maio de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021.
Processo nº 3.423/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE DURÁVEIS, PARA 
A SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 10 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 10 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de Maio de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021.
Processo nº 3.349/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

RAÇÃO PARA CÃES E GATOS DO CCZ – CENTRO DE CONTROLE 
DE ZOONOSES”.

Abertura das Propostas: 11 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 11 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de Maio de 2021.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021.
Processo nº 986/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 11 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 11 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de Maio de 2021.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 24 de Maio de 2021.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 43/2021 Tomada de 
Preços nº 06/2021. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para obra de execução de Galeria de águas pluviais com 
instalação de tubos em concreto armado, localizada no Jardim 
Adamantina – Adamantina/SP. Credenciamento e entrega de 
envelopes até às 08h45min do dia 10/06/2021. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 24 de maio de 2021. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/lic. 058/2021 - Pregão(presencial) N° 
005/2021. Objeto: Registro de preços para a contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de trans-
porte de passageiros intermunicipal e interestadual em veículos 
do tipo micro-ônibus/van, incluindo condutor, com capacidade 
mínima para 15 (quinze) passageiros, para atendimento das 
demandas da Prefeitura Municipal de Aguaí, pelo período de 
12 meses. Sessão designada para o dia 10 de junho de 2021, às 
09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico https://
aguai.sp.gov.br/home/. Franciele Rodrigues Luciano Martins – 
Pregoeira

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/Lic. 051/2021 - Pregão (Presencial) N° 
004/2021. Objeto: Registro de preços para o serviço de inter-
nação voluntária em comunidade terapêutica para adultos e 
adolescentes usuários da rede pública de saúde municipal com 
transtornos mentais em virtude do uso de substâncias psicoati-
vas, álcool e outras drogas, pelo período de 12 meses. Sessão 
designada para o dia 09 de junho de 2021, às 09:00 horas. 
Edital a disposição no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.
br/home/licitacoes/. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 RATIFICAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

001/2021- PROCESSO Nº 016/2021-SAAE, DESPACHO: “Pelo 
exposto e considerando os documentos acostados aos autos, 
o Parecer Jurídico da Autarquia e a Justificativa da escolha 
do fornecedor e do preço, consideram estarem presentes os 
requisitos para a contratação direta, por inexigibilidade, com 
fundamento no inciso I, do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
RATIFICO o presente processo, Objeto: contratação de especia-
lizada para conserto e manutenção em um compressor de ar do 
soprador de ar da Estação de Tratamento de Esgoto do Bairro 
dos Moreiras.Fornecedor: AERZEN DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 
03.434.855/0001-19,Valor: R$ 16.759,74 (dezesseis mil, sete-
centos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos), 
prazo 90(noventa) dias, dotação orçamentária: 03.03.02.17.51
2.0319.2302.3.3.90.39, Águas de Lindóia, 24 de maio de 2021- 
CRISTIAN DA ROCHA PRADO – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMI-
NISTRATIVO

Pregão Presencial nº 028/2021 – Processo Administrativo nº 
049/2021- Objeto: (SRP) REGISTRO DE PREÇOS para a Futura e 
Eventual aquisição de 02 (dois) CAMINHÕES COMPACTADORES 
DE LIXO, NOVO (ZERO QUILÔMETRO) COM CAPACIDADE DE 15 
M³ para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Vias 
Públicas e Transportes.

O Município de Agudos, Estado de São Paulo, através da 
Comissão de Licitação faz saber que, a licitante: BELISA COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA. EPP. interpôs recurso referente a sua 
desclassificação. Ficando desde já, aberto prazo para eventuais 
interposições de contrarrazões nos termos do disposto no artigo 
109, da Lei 8666/93. O conteúdo do recurso está disponível no 
site da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br – Cláudio Machado 
Pregoeiro. Agudos/SP, 24 de maio de 2021.

 TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021 -PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº. 042/2021.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Conforme classificação apontada pela Comissão Permanen-

te de Licitações em sessão realizada no dia 13 de maio de 2021, 
referente ao Procedimento Licitatório nº 042/2021 – Tomada de 
Preços nº 001/2021, ADJUDICO o objeto do referido procedimen-
to, que consiste na contratação de empresa especializada para 
a construção de uma Pista de Skate na Praça da Bota / Praça do 
Parquinho, no Jardim Europa no Município de Agudos/SP, com o 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos neces-
sários à completa e perfeita implantação de todos os elementos 
definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITO e 
seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº. 436/2019 celebrado com a Secretaria de Desenvolvimento 
Regional do Estado de São Paulo, a favor da empresa D.C.A. 
DE SOUZA LTDA. inscrita no CNPJ/MF nº. 15.566.141/0001-43, 
pelo valor global de R$ 166.584,36. HOMOLOGO o referido 
procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei intime-se 
para a assinatura do termo contratual pelas condições proposta, 
conforme procedimento previsto no Edital do referido certame 
licitatório. Agudos/SP em 18 de maio de 2021. Fernando Octa-
viani, Prefeito Municipal de Agudos.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2021, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 107/2021 - JULGAMENTO DE RECURSOS O Prefeito 
Municipal de Alambari, no uso das suas atribuições legais e em 
atendimento ao § 4º do artigo 21 da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, torna público, para o conhecimento dos inte-
ressados, que diante da manifestação da Comissão Permanente 
de Licitações (CPL), sobre os respectivos recursos interpostos 
pelas empresas: ADRIANO PEREIRA RAMOS SARAPUI e, R.S.A 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM SOLUÇÃO DIGITAL EIRELI - ME, e 
ainda as contrarrazão apresentada pela empresa: COTA.COM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, referente ao Processo Admi-
nistrativo n. 107/2021, Pregão Presencial 17/2021, acompanha 
o entendimento da Comissão, o qual corrobora com os pareceres 
do Departamento Jurídico, bem como Assessoria Técnica, per-
manecendo da seguinte forma: Decido em conhecer os recursos 
interpostos e as contrarrazões apresentadas eis que tempestivos 
e, quanto ao mérito:


		2021-05-25T00:31:27-0300




